Bexta etas mundi

Aachometus

Aachometus arabs. vel ut Malij volut psa fuit. nobili oris parente. deos gentium adorante. sed mitem hebraice getis habuit ysmahelitam. Is ex duabus humismoi omnino sibi inuidem aduersantibus superstitionum sectis originem trahens nulli eorum omnino adhesit. sed homo acerrimi callidissimorum ingenij inter christianos queratus. principiosissimum humano generi ex duas humi gentium legibus conflauit incendium. Namque inter arabas apud quos magnum ambiret honoris locum publice pacionatus est. non iniuria cosdroe cum omni familia deletum esse. quod se per deo adorari fecisset. homo omnium scelerissimus. qui et ipse ydola sculptiliaque manu facta adorare solitus fuisset. Subseqniter de lege hebreorum magna ex parte arabes se contabant. christianorum traditionibus ita disputabat. ut unam eadēque esse utrāque affirmaret. Licet magnis utrāque gens ab ducere

erroribus. quos quidem errores ita ipse moderabat. ut hebreos reprehenderet ibi christum ex virginine natum negantes. quod sui maiores futurū expectandūque predixerant aduenisse. christianos non redargueret levitatis. quod per suum sit ibi dei amicissimum et ex virginine natum obprobria et demum crucis mortem a iudeis prepeti voluisse. Et suā ipse predicantis legem futurā affirmabat: ut si ea acciperet custodirentur sarraceni. Et sibi diuino ad id nūcio obsequrentur. sese in libertate afferat. et principatu regnoque finitimos pociantur. Iesus est etiam copartato ingenti arabū exercitu fines romani imperij turbare. Eius motus heraclius cito compescuit. solicitatis eius ad defectōes militib⁹ pollicitationibus et pmijs. Tandem sarraceni et arabes arma sumētes a nativitate christi sexcentesimo tercio ac vigesimo ita heraclij duces suparunt ut hoīem felicem primo mox infelissimum reddiderint duce mahometo. qui cum magnū se dei prophetā affereret. et magis artib⁹ asianos et aphericanos deludens. Ita populos quosdam cōcitauit noua a se religione imbutos. ut paulū absuerit. quin omnino imperij nomen delerent. Capta alexandria. multisque alijs sirie et cilicie urbibus. Inualescit ei⁹ secta nūc multo agis quam ante. Nam tota asia et aphericā magna pars europei mahometanis principib⁹ subiecta est. Instant nūc thurci terra ac mari. ut nos tandem cuniculos ex his europe lateribus eruant. Mahomet⁹ quoque (ut in alchorano legitur) quo magis sectatores a religione christiana se iūgeret hereticos quidam in compositionis legibus maxime vero nestorianos secutus est. multa hinc inde h̄ legem Moyseos et euangeliū dei astute colligēs. ac in vnu qsi corpus redigens. Et ut seductos populos fortius irretiret. statuit quod homo torviores principue ad quaternarium numerū de propria cognitione ac concubinas habere posset. quot facultatibus suis alere posset. Empticias quot vellet. Vini tū usum interdixit. hisque quod pcepta legis seruaret. promisit padisus videlicet delitiae ortū: ubi optati cibi ad vota. pulcherrimas vestes. et virgines ad amplexū. angelos ministriates esse afferuit. Qui vero legem detinueret infernum cōminatus est. Cum demum sex annos regnasset. Anno dñi 632. etatis vero sue. 34. mortem obiit. Eius corpus apud mechanam sepultum a sarracenis et thurcis maximo in p̄cio nūc usque habitum est.

Thydorus hispanus hispalensis epus. leandi successor. bti Gregorij pape discipulus. his tib⁹ ppter doctrinā virtutesque ac crebra eius miracula maximo in p̄cio ubiqz fuit. Qui multa tū scripsit. quod fidem christianam mirifice iuuant. De summō enim bono. de viris illustrib⁹. ethimologiaz libros. historiā pterea ab

S. Hoar

Isidorus episcopus

Adā usque ad tpa heraclij. vitas quādā sc̄torū. historiā lō gobardorū atqz galia pene innūterabilia. Et cū cōstet eū quod uis laude dignū ob doctrinā et sanctitatem. Ei⁹ natale 18. kal. februarij celebratur.

Gerar venies ex aquitania in Gallia claret sanctitate et miraculis. qui in suburbano treverico iuxta fluum ecclesiam fecit. multaque sanctoz reliquias collocavit. Ibi diuque noctuque deo huius vigilis oratione p̄dicatōne multos ad fidē rectā deduxit. et egrotos sanabat. Hyabolus sibi inuidens multas tribulationes ei ingessit. infantem triduo mortuum viuuū ac loquacem reddidit. Episcopatum treverēsem oblatum a Sigiberto rege francorū regiuit. Demum in senectute bona in pace quietuit.